АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.06.2023 №453

с. Новая Усмань

О внесении изменений в постановление администрации

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области от

20.03.2023 №210 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 сентября 2010 № 772 «Об утверждении Правил включения

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,

в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,

Приказа департамента предпринимательства и торговли Воронежской

области от 22.11.2022 № 172  «Об утверждении порядка разработки и

утверждения органами местного самоуправления муниципальных

образований Воронежской области схем размещения нестационарных

торговых объектов», администрация Усманского 1-го сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от

20.03.2023 №210 «Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов» следующие изменения:

1.1 Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции

согласно приложению 1.

1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции

согласно приложению 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном

периодическом средстве массовой информации Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

«Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Усманского 1-го

сельского поселения                                                                       А.М. Ларионов

Приложение 1 к постановлению   администрации

                Усманского 1-го сельского поселения

                от 14.06.2023 №453

                                                                                                                           «Приложение 1 к постановлению   администрации

                Усманского 1-го сельского поселения

                                от 20.03.2023 №210

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района

№ п/п/

идент.

номер

Тип

нестациона

рного

торгового

объекта

Адресный ориентир Площадь,

кв.м.

Количество

торговых

объектов по

одному

адресному

ориентиру

Группа товаров Информация об

использовании

объекта субъектами

малого или среднего

предпринимательства

Период

размещен

ия

объекта

1/I-1 Павильон с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 300 (к)

43 1 Продовольственн

ые

Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

2/I-2 Павильон  с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 300(к1)

30 1 Продовольственн

ые

Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

3/I-3 Киоск с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 303(к)

12 1 Непродовольстве

нные

Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

4/I-4 Павильон с. Новая Усмань, ул.

Изыскателей

(разворотная

площадка)

30 1 Продовольственн

ые

Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

5/I-5 Павильон  с. Новая Усмань,

ул. Ленина, 298 (к)

30 1 Продовольственн

ые

Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

6/I-6 Киоск с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 282(к)

30 1 Продовольственн

ые

Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

7/I-7 Павильон   с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 284(к)

30 1 Продовольственн

ые

Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

8/I-8 Киоск с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 272(к)

38 1 Продовольственн

ые

Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

9/I-9 Киоск с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 255(к)

10 1 Продовольственн

ые

Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

10/I-10 Киоск с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 308/1(к)

30 1 Продовольственн

ые

Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

11/I-11 Павильон с. Новая Усмань, ул.

Минина, 1(к)

50 1 Смешанные Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

12/I-12 Павильон с. Новая Усмань, ул.

Изыскателей

(разворотная

площадка)

30 1 Продовольственн

ые

Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

13/I-13 Киоск с. Новая Усмань, ул.

Летняя, 1(к)

40 1 Продовольственн

ые

Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

14/I-14 Киоск  с. Новая Усмань, ул.

Освобождения,

51(к)

15 1 Продовольственн

ые

Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

15/I-15 Киоск

с. Новая Усмань, ул.

Алмазная, 51а (к-к5)

20

6

Продовольственн

ые

Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

16/I-16 Киоск 20 Продовольственн

ые

Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

17/I-17 Киоск 20 Овощи, фрукты Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

18/I-18 Киоск 20 Продовольственн

ые

Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

19/I-19 Киоск 20 Продовольственн

ые

Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

20/I-20 Киоск 20 Непродовольстве

нные

Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

21/I-21 Киоск с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 229(к)

40 1 Свежая рыба Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

22/I-22 Киоск с. Новая Усмань, ул.

Центральная, 76(к)

30 1 Питьевая вода Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

23/I-23 Павильон с. Новая Усмань, ул.

Ленина (площадь

«Мира»)

40 1 Бытовые услуги Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

24/I-24 Киоск с. Новая Усмань,

ул.  Раздольная, 1

(напротив  д. №1 по

ул. Раздольная с.

Новая Усмань  вдоль

дороги  на

Новоусманскую

РЭС)

20 1 Непродовольстве

нные

субъект малого и

среднего

предпринимательства

круглогод

ично

25/I-25 Павильон с. Новая Усмань,

ул.  Раздольная, 1

(напротив  д. №1 по

22,5 1 Продовольственн

ые

субъект малого и

среднего

предпринимательства

круглогод

ично

ул. Раздольная с.

Новая Усмань  вдоль

дороги  на

Новоусманскую

РЭС)

26/I-26 Павильон с. Новая Усмань,

ул.  Раздольная, 1

(напротив  д. №1 по

ул. Раздольная с.

Новая Усмань  вдоль

дороги  на

Новоусманскую

РЭС)

20    1 Непродовольстве

нные

субъект малого и

среднего

предпринимательства

круглогод

ично

27/I-27 Павильон с. Новая Усмань,

ул.  Раздольная, 1

(напротив  д. №1 по

ул. Раздольная с.

Новая Усмань  вдоль

дороги  на

Новоусманскую

РЭС)

18 1 Продовольственн

ые (свежее мясо)

субъект малого и

среднего

предпринимательства

круглогод

ично

28/I-28 Павильон с. Новая Усмань,

ул.  Раздольная, 1

(напротив  д. №1 по

ул. Раздольная с.

Новая Усмань  вдоль

дороги  на

Новоусманскую

20 1 Смешанные  субъект малого и

среднего

предпринимательства

круглогод

ично

РЭС)

29/I-29 Павильон с. Новая Усмань,

ул.  Полевая (у дома

№1а)

28 1 Непродовольстве

нные (одежда)

субъект малого и

среднего

предпринимательства

круглогод

ично

30/I-29 Павильон с. Новая Усмань,

ул.  Полевая

(напротив дома

№1а)

28 1 Непродовольстве

нные (печатная

продукция)

субъект малого и

среднего

предпринимательства

круглогод

ично

31/I-

29.

Павильон с. Новая Усмань, ул.

Квартальная,1(к 1)

20 1 Смешанные  субъект малого и

среднего

предпринимательства

круглогод

ично

32/I-

29.

Павильон с. Новая Усмань, ул.

Квартальная,1(к 2)

40 1 Продовольственн

ые

субъект малого и

среднего

предпринимательства

круглогод

ично

33/I-

29.

Павильон с. Новая Усмань, ул.

Квартальная,52(к)

20 1 Смешанные  субъект малого и

среднего

предпринимательства

круглогод

ично

34/I-34 Павильон с. Новая Усмань, ул.

Полевая,10(к)

20 1 Продовольственн

ые

субъект малого и

среднего

предпринимательства

круглогод

ично

35/I-35 Павильон с. Новая Усмань, ул.

Полевая,1/1а (к)

20 1 Продовольственн

ые

субъект малого и

среднего

предпринимательства

круглогод

ично

36/C- Автолавка с. Новая Усмань, ул. 8 1 Свежая рыба Субъект малого круглогод

36 Ленина, 302 (к) предпринимательства ично

37/C-

37

Автолавка с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 303а (к)

8 1 Общественное

питание

Субъект малого

предпринимательства

круглогод

ично

38/V-

38

Елочный

базар

с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 229

8 1 Торговля елками Субъект малого

предпринимательства

Сезонно с

10

декабря

по 31

декабря

39/V-

39

Елочный

базар

с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 266

8 1 Торговля елками Субъект малого

предпринимательства

Сезонно с

10

декабря

по 31

декабря

40/V-

40

Елочный

базар

с. Новая Усмань, ул.

Троицкая, 1П/1

8 1 Торговля елками Субъект малого

предпринимательства

Сезонно с

10

декабря

по 31

декабря

41/V-

41

Елочный

базар

с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 201

8 1 Торговля елками Субъект малого

предпринимательства

Сезонно с

10

декабря

по 31

декабря

42/V-

42

Елочный

базар

с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 148 б

8 1 Торговля елками Субъект малого

предпринимательства

Сезонно с

10

декабря

по 31

декабря

43/V-

43

Елочный

базар

с. Новая Усмань, ул.

Полевая, 321

8 1 Торговля елками Субъект малого

предпринимательства

Сезонно с

10

декабря

по 31

декабря

44/V-

44

Елочный

базар

с. Новая Усмань, ул.

Квартальная, 1

8 1 Торговля елками Субъект малого

предпринимательства

Сезонно с

10

декабря

по 31

декабря

45/V-

45

Елочный

базар

с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 123 в

8 1 Торговля елками Субъект малого

предпринимательства

Сезонно с

10

декабря

по 31

декабря

46/C-

46

Торговый

лоток

с. Новая Усмань, ул.

Левобережная,

район «Березки-2»

16 4 Прохладительны

ми напитками,

мороженным

Субъект малого

предпринимательства

Сезонно с

01 мая по

31

сентября

47/C-

47

Торговый

лоток

(изотермиче

ские

емкости)

с. Новая Усмань, ул.

Песоцкая, район

«Березки»

8 2 Прохладительны

ми напитками,

мороженным

Субъект малого

предпринимательства

Сезонно с

01 мая по

31

сентября

48/C- Торговый с. Новая Усмань, ул. 4 1 Торговля квасом и Субъект малого Сезонно с

48 лоток

(изотермиче

ские

емкости)

Ленина, 315 мороженным предпринимательства 01 мая по

31

сентября

49/C-

49

Торговый

лоток

(изотермиче

ские

емкости)

с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 314

4 1 Торговля квасом и

мороженным

Субъект малого

предпринимательства

Сезонно с

01 мая по

31

сентября

50/C-

50

Торговый

лоток

(изотермиче

ские

емкости)

с. Новая Усмань, ул.

Ленина, д. 308

4 1 Торговля квасом и

мороженным

Субъект малого

предпринимательства

Сезонно с

01 мая по

31

сентября

51/C-

51

Торговый

лоток

с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 309

4 1 Овощи, фрукты Субъект малого

предпринимательства

Сезонно с

01 апреля

по 31

октября

52/C-

52

Торговый

лоток

с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 227А

4 1 Овощи, фрукты Субъект малого

предпринимательства

Сезонно с

01 апреля

по 31

октября

53/C-

53

Торговая

палатка

с. Новая Усмань, ул.

Песоцкая, район

«Березки»

40 1 Прокат

велосипедов,

самокатов,

Субъект малого

предпринимательства

Сезонно с

01 мая по

31

электромобилей

сентября

54/C-

54

Торговая

палатка

с. Новая Усмань, ул.

Левобережная,

район «Березки-2»

40 1 Прокат

велосипедов,

самокатов,

электромобилей

Субъект малого

предпринимательства

Сезонно с

01 мая по

31

сентября

55/C-

55

Торговый

лоток

с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 80

20

1

Бахчевые

культуры

субъект малого и

среднего

предпринимательства

Сезонно с

01 апреля

по 31

октября

56/C-

56

Торговый

лоток

с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 80

20 1 Свежая рыба субъект малого и

среднего

предпринимательства

Сезонно с

01 января

по 31 мая

и с 01

сентября

по 31

декабря

57/C-

57.

Торговый

лоток

с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 114

20

1

Бахчевые

культуры

субъект малого и

среднего

предпринимательства

Сезонно с

01 апреля

по 31

октября

58/C-

58

Торговый

лоток

с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 170

20

Бахчевые

культуры

субъект малого и

среднего

Сезонно с

01 апреля

по 31

Всего нестационарных торговых объектов – 60

Всего павильонов - 19

в том числе павильонов с остановочным навесом – 0

в том числе павильонов, реализующих печатную продукцию – 1

Всего киосков – 16

в том числе киосков с остановочным навесом- 0

в том числе киосков, реализующих печатную продукцию – 0

Всего объектов сезонной торговли – 17

Всего елочных базаров – 8

 »

1 предпринимательства октября

59/C-

59

Торговый

лоток

с. Новая Усмань, ул.

Ленина, 148б

20

1

Бахчевые

культуры

субъект малого и

среднего

предпринимательства

Сезонно с

01 апреля

по 31

октября

60/C-

60

Торговый

лоток

с. Новая Усмань, ул.

Полевая, 10б

20

1

Бахчевые

культуры

субъект малого и

среднего

предпринимательства

Сезонно с

01 апреля

по 31

октября

Приложение 2

к постановлению администрации

Усманского 1-го сельского поселения

от 14.06.2023 №453

«Приложение 2

 к постановлению администрации

Усманского 1-го сельского поселения

от 20.03.2023 №210

»

	АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 № 772 «Об утверждении Правил вк...